２０２３年１月吉日

お客様各位

川崎近海汽船株式会社

内航定期船部

清水／大分航路 東京港・細島港への寄港開始の件

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より弊社ＲＯＲＯ船 定期航路事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社ＲＯＲＯ船 「南王丸」 にて運航しておりました南九州（油津・細島）／東京航路につきまして

は、主要顧客との運送契約終了に伴い、本年１月21日を以て航路休止となりました。ご利用の皆さまにお

かれましては１９９９年の就航時より長らくのご愛顧を賜りました事、厚く御礼申し上げます。

今般の南王丸の運航終了に際し、ご利用の皆さまへのサービス継続をすべく検討して参りましたが、下

記の通り、 「冨王丸」「豊王丸」にて運航しております清水／大分航路のスケジュールを一部改編し、東京

港及び細島港へ寄港させ、東京/九州間の海上輸送ルートを再開すべく準備を進めております。

週１便、細島・東京へ寄港する事により、南九州航路で行って参りました輸送はもとより、九州東岸各港か

らの九州広域と首都圏、東海・甲信を結ぶ環境にやさしい海上輸送ルートの拡充を目指します。

お客様皆さまのご利用を心からお待ちしております。

敬具

記

１．新旧運航スケジュール（予定）

２．実施時期

  ２０２３年２月１７日（金） 大分発  ※予定

本件に関する問い合わせ先

  内航定期船部長  中越 公一  TEL ： 050-3821-1390

  九州支店長     市島 英人  TEL ： 050-3821-1510

以上

月 火 水 木 金 土 日 月 火

清水 19:00‐23:00 ● ■ ● ■ ● ● ■

大分 19:00‐23:00 ■ ● ■ ● ● ■ ●

月 火 水 木 金 土 日 月 火

東京 08:30‐12:00 ■

清水 19:00‐23:00 ● ■ ● ■ ● 〇 ● ■

細島 13:00‐15:00 ■

大分 19:00‐23:00 ■ ● ■ ● ■ ● ■ ●

現行のダイヤ

変更後